mercoledi, 26 giugno 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 26 179

REGIONE TOSCANA
UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17/06/2024 (punto N 44)

Delibera N 719 del 17/06/2024

Proponente

LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicita / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Laura ACHENZA

Direttore  Albino CAPORALE

Oggetto:

Proroga dei termini per la realizzazione dei progetti per l'infratturazione dei Cammini e degli
Itinerari Etruschi di cui alle Delibere di Giunta Regionale n. 491/2016 e n. 263/2011.

Presenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI
ALLEGATI N°0

STRUTTURE INTERESSATE

Denominazione

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE




180

mercoledi, 26 giugno 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 26

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 589 del 6 maggio 2019 che approva le Direttive per
la concessione ai Comuni dei contributi a sostegno degli investimenti per l'infrastrutturazione dei
Cammini della Toscana di cui al Progetto Interregionale In IT.inere, approvato con la Delibera
della Giunta Regionale n. 491/2016;

Richiamato il Decreto dirigenziale n. 12489 del 22 luglio 2019 con il quale ¢ stato approvato il
Bando per la concessione ai Comuni dei contributi a sostegno degli investimenti per
l'infrastrutturazione dei Cammini della Toscana di cui al Progetto Interregionale In IT.inere;

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 910 del 15 luglio 2019 che approva le Direttive per
la concessione ai Comuni dei contributi a sostegno degli investimenti per l'infrastrutturazione degli
itinerari etruschi di cui al Progetto Interregionale In Etruria, approvato con la Delibera della
Giunta Regionale n. 263/2011;

Richiamato il Decreto dirigenziale n. 16416 del 7 ottobre 2019 con il quale ¢ stato approvato il
Bando per la concessione ai Comuni dei contributi a sostegno degli investimenti per
l'infrastrutturazione degli itinerari etruschi di cui al Progetto Interregionale In Etruria;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 607 del 30 maggio 2022 con la quale ¢ stata
fissata al 31 dicembre 2022 la data ultima per la realizzazione dei progetti finanziati con i bandi
approvati con decreto dirigenziale n. 12489 del 22 luglio 2019 e con decreto dirigenziale n. 16416
del 7 ottobre 2019 e al 31 gennaio 2023 la data ultima per la presentazione della rendicontazione di
tali progetti.

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 1525 del 19 dicembre 2022 con la quale ¢ stata
fissata al 31 ottobre 2023 la data ultima per la realizzazione dei progetti finanziati con i bandi
approvati con decreto dirigenziale n. 12489 del 22 luglio 2019 e con decreto dirigenziale n. 16416
del 7 ottobre 2019 e al 30 novembre 2023 la data ultima per la presentazione della rendicontazione
di tali progetti;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 1190 del 16 ottobre 2023 con la quale ¢ stata
fissata al 30 aprile 2024 la data ultima per la realizzazione dei progetti finanziati con i bandi
approvati con decreto dirigenziale n. 12489 del 22 luglio 2019 e con decreto dirigenziale n. 16416
del 7 ottobre 2019 e al 31 maggio 2024 la data ultima per la presentazione della rendicontazione di
tali progetti;

Preso atto delle richieste di proroga dei termini di conclusione dei lavori richieste da alcuni
Comuni beneficiari, agli atti del settore competente, motivate in alcuni casi dalle difficolta
riscontrate dagli enti locali meno strutturati, a far fronte ai molti passaggi burocratici cui
adempiere data dalla complessita della documentazione da fornire, in altri dai ritardi verificatisi
nell’acquisizione delle liberatorie da parte di proprieta private, che si sono risolte solo di recente;




mercoledi, 26 giugno 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 26

181

Ritenuto di accogliere come valide le suddette motivazioni e di considerare pertanto necessario
prorogare al 31 ottobre 2024 la data ultima per la realizzazione dei progetti finanziati con i suddetti
bandi e al 30 novembre 2024 la data ultima per la presentazione della relativa rendicontazione;

a voti unanimi

DELIBERA

1) di fissare al 31 ottobre 2024 la data ultima per la realizzazione dei progetti finanziati con i bandi
approvati con decreto dirigenziale n. 12489 del 22 luglio 2019 e con decreto dirigenziale n. 16416
del 7 ottobre 2019 e al 30 novembre 2024 la data ultima per la presentazione della rendicontazione
di tali progetti.

I1 presente atto ¢ pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della Lr.
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 18
della Lr. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

La Dirigente Responsabile
LAURA ACHENZA

Il Direttore
ALBINO CAPORALE




	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	CONSIGLIO REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 12 giugno 2024, n. 34Leggi regionali 30/2015 e 65/1997. Modifica dell'articolo 16 (Direttore) dello Statuto dell'Ente parco regionale delle Alpi Apuane. Approvazione.
	DELIBERAZIONE 12 giugno 2024, n. 35Ratifica, ai sensi dell'articolo 43, comma 2, della l.r. 65/2014, dell'accordo di pianificazione tra Regione Toscana e Comune di Prato ai fini dell'adeguamento del piano strutturale del Comune di Prato per l'ambito territoriale interessato dal progetto di territorio "Parco agricolo della Piana", alle disposizioni contenute nell'integrazione al Piano di indirizzo territoriale (PIT) di cui alla del.cr. 61/2014.
	DELIBERAZIONE 12 giugno 2024, n. 37Parere ai sensi dell'articolo 11, comma 5, dello Statuto. Bilancio preventivo economico 2024 e pluriennale di previsione 2024-2026 del Consorzio LaMMa.
	DELIBERAZIONE 12 giugno 2024, n. 38Parere ai sensi dell'articolo 11, comma 5, dello Statuto. Budget economico 2024-2026 dell'Azienda regionale per il diritto allo studio universitario (ARDSU).

	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - Decreti
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 72Arezzo Fiere e Congressi S.r.l. Delega a partecipare all'assemblea convocata per il giorno 20 giugno 2024, in prima convocazione e per il giorno 27 giugno 2024, in seconda convocazione.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 73Alatoscana S.p.A. Delega a partecipare all'assemblea dei soci convocata per il giorno 20 giugno 2024, in seconda convocazione.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 74Consorzio per la Zona Industriale Apuana (ZIA). Revoca delle deleghe conferite con DPGR n. 153/2020 e delega a partecipare all'assemblea del Consorzio convocata per il giorno 27 giugno 2024, in prima convocazione e per il giorno 11 luglio 2024, in seconda convocazione.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 75Interporto Toscano "A.Vespucci" S.p.A. Delega a partecipare all'assemblea straordinaria dei soci e all'assemblea ordinaria dei soci convocate per il giorno 27 giugno 2024, in prima convocazione, e per il giorno 28 giugno 2024, in seconda convocazione.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 76Delega a partecipare al Comitato del Sindacato previsto dal Patto Parasociale sottoscritto da Regione Toscana e altri soci della Società Interporto Toscano "A. Vespucci" S.p.a. di Livorno, convocato per il giorno 28 giugno 2024.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 77Associazione di diritto belga per la promozione e l'internazionalizzazione della ricerca toscana "Tuscan Organisation of Universities and Research for Europe -TOUR4EU". Delega a partecipare all'Assemblea generale ordinaria del 21 giugno 2024.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 78Consiglio regionale degli studenti, articolazione territoriale di Firenze. Sostituzione componenti.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 79Consiglio regionale degli studenti, articolazione territoriale di Siena. Sostituzione componente.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 80Consulta tecnica per le aree protette e la biodiversità. Sostituzione componente.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 81Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei conducenti dei veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea di cui all'art. 6 della L.R. 67/1993. Sostituzione componente.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 82Approvazione Atto Integrativo all'Accordo di Programma tra Regione Toscana e Comune di Vaiano per i lavori di realizzazione di una rotatoria fra la Via di Fabio e la SRT 325 e collegamento con Via di Popigliano approvato con D.P.G.R. n. 64 del 30/04/2019. Piano Sviluppo e Coesione 2014-2020 MIT.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 83Approvazione Atto Integrativo all'Accordo di Programma tra Regione Toscana e Comune di Signa per la realizzazione di strada di circonvallazione del Capoluogo in lotti funzionali approvato con D.P.G.R. 213 del 27/12/2018. Piano Sviluppo e Coesione 2014-2020 MIT.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 84Approvazione Atto Integrativo all'Accordo di Programma tra Regione Toscana e Comune di Lastra a Signa per l�adeguamento della viabilità esistente del capoluogo di Lastra a Signa approvato con D.P.G.R. 210 del 27/12/2018. Piano Sviluppo e Coesione 2014-2020 MIT
	DECRETO 21 giugno 2024, n. 85Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Firenze. Rinnovo Consiglio camerale.

	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 687PR FESR 2021-2027. Indirizzi attuativi relativi ai progetti in overbooking.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 700Regolamento U.E. 1305/2013 - PSR 2014/2022 Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo Locale Leader" - Approvazione modifiche del Piano Finanziario della Strategia Integrata di Sviluppo Locale (SISL) del GAL Start SRL.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 702L.R. 3/94. APPROVAZIONE DELLA DEROGA AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 3 DELLE DISTANZE PER IL FRAZIONAMENTO SENZA VARIAZIONI DI CONFINI DELL'AZIENDA FAUNISTICO VENATORIA "CURIANO SUVIGNANO".
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 703L. 157/92 ART. 19 BIS E L.R. 3/94 ART. 37 QUATER. AUTORIZZAZIONE CACCIA IN DEROGA DELLA SPECIE PICCIONE (Columba livia forma domestica) SU TUTTO IL TERRITORIO REGIONALE.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 704L. 157/92 ART. 19 BIS E L.R. 3/94 ART. 37 QUATER. AUTORIZZAZIONE CACCIA IN DEROGA DELLA SPECIE Tortora dal collare orientale (Streptopelia decaocto) SU TUTTO IL TERRITORIO REGIONALE.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 706L. 157/92 ART. 19 BIS E L.R. 3/94 ART. 37 QUATER. AUTORIZZAZIONE CACCIA IN DEROGA DELLA SPECIE STORNO (Sturnus vulgaris) SU TUTTO IL TERRITORIO REGIONALE.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 707LRT 3/94 Art 17 bis: Trasformazione Zona di Ripopolamento e Cattura (ZRC) "Rinaldi" e "Volognano" in Zona di Rispetto Venatorio (ZRV) nel comprensorio dell'ATC 4 Firenze Sud.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 716Prezzo di rimborso dei medicinali. Modifica GRT n. 491 del 22/04/2024.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 719Proroga dei termini per la realizzazione dei progetti per l'infratturazione dei Cammini e degli Itinerari Etruschi di cui alle Delibere di Giunta Regionale n. 491/2016 e n. 263/2011.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 729Approvazione disposizioni e obbligo di parere tecnico per gli interventi di prevenzione sismica degli edifici pubblici strategici e rilevanti inseriti in programmi di finanziamento ai sensi della L. 145/2018 e L .77/2009.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 733D.G.R. n. 731/19 ss.mm.ii avente per oggetto "Approvazione degli Indirizzi regionali per il riconoscimento delle attività formative nell'ambito del sistema regionale delle competenze professionali in attuazione del comma 2 art. 17 della legge regionale n. 32/02. Ulteriore modifica".
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 736PR TOSCANA FSE+ 2021/2027 attività 4.a.5 - Integrazione DGR 504/2024 Elementi essenziali per l'adozione dell'Avviso regionale denominato Bando ricerca anno 2024.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 739Accordo sulla realizzazione del Sistema integrato della Ciclopista dell'Arno - Sentiero della Bonifica di cui alla DGR 1267/2014. Differimento del termine di validità al 31.12.2025.
	DELIBERAZIONE 17 giugno 2024, n. 741Riparto delle risorse del Fondo statale ordinario per l'istruzione tecnologica superiore per l'esercizio finanziario (EF) 2024, di cui al Decreto Direttoriale 25 marzo 2024, n. 693, ai sensi dell'articolo 11 della legge 15 luglio 2022, n. 99, e degli articoli 2, comma 1, e 3, comma 1, del DM 6 dicembre 2023, n. 236.

	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 14 giugno 2024, n. 13316 - certificato il 17 giugno 2024ID 2139 - Art. 19 del D.Lgs. 152/2006, art. 48 della L.R. 10/2010. Verifica di assoggettabilità relativa al progetto "Bassa Maremma - Recupero funzionale a scopi multipli del lago di San Floriano ad uso primario irriguo - I Lotto" nel Comune di Capalbio (GR). Proponente: Consorzio di Bonifica 6 Toscana Sud. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 14 giugno 2024, n. 13317 - certificato il 17 giugno 2024Art. 19 del D.Lgs. 152/2006 ed artt. 43 c. 6 e 48 della L.R. 10/2010. Istanza di avvio del procedimento di verifica di assoggettabilità regionale relativo all'esistente installazione per l'attività di tintoria ed il finissaggio di tessuti, ubicata in Via Reno n. 5/7, nel Comune di Montemurlo (PO). Proponente: Rifinizione Nuove Fibre Spa. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 14 giugno 2024, n. 13405 - certificato il 18 giugno 2024Art. 19 del D.Lgs. 152/2006 ed art. 43, comma 6 e art. 48 della L.R. 10/2010. Verifica di assoggettabilità regionale postuma relativamente all'esistente attività di trattamento e rifinizione tessuti in conto terzi, con modifiche sostanziali, ubicata in Via Fonda di Mezzana, n. 54, nel Comune di Prato. Proponente: Tergotex S.r.l. - Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 14 giugno 2024, n. 13465 - certificato il 18 giugno 2024ID 2190 D.Lgs. 152/2006, art. 19; L.R. 10/2010, art. 48. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto di sistemazione idraulica del Torrente Staggia presso lo stabilimento industriale di Siderurgica Fiorentina spa posto in località Castellina Scalo, nel Comune di Monteriggioni (SI) proposto da Siderurgica Fiorentina SpA. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 13533 - certificato il 19 giugno 2024Aggiuntiva parziale revisione al Piano assunzioni anno 2023 ex deliberazioni di Giunta regionale n. 299/2023 e n. 1272/2023.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 13731 - certificato il 20 giugno 2024Decreto dirigenziale n. 13153 del 21 Giugno 2023 "Assegnazione sede farmaceutica n. 9 al Comune di San Giuliano Terme" - Determinazioni.
	DECRETO 19 giugno 2024, n. 13748 - certificato il 20 giugno 2024ID 2167 Art. 19 del D.Lgs. 152/2006 ed art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto "HUB Livorno Fanghi FORSU Biometano", ubicato nel Comune di Livorno. Proponente: Azienda Servizi Ambientali (ASA) S.p.a. Provvedimento conclusivo.

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea presso Loc. Poggiale nel Comune di Loc. Poggiale nel Comune di Grosseto (GR), per uso agricolo PRATICA SIDIT 101818/2020.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di rinnovo/variante sostanziale di concessione di derivazione di acqua pubblica sotterranea in Comune di Barga (LU) e Comune di Fosciandora (LU) PRATICHE SIDIT n. 184589/2020 (C.L. 2576 LU) e n. 182521/2020 (C.L. 1539 LU).
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n.61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Domanda di concessione acque sotterranee per l'utilizzo di acqua sotterranea. Procedimento/Pratica SIDIT n. 4093/2024/n. 45297/2020; Codice locale n. 15866. Campo Pozzi.
	T.U. 11/12/1933 n. 1775 sulle acque pubbliche. Istanza di Rinnovo per la concessione di derivazione dal corso d'acqua Fosso Grande in Loc. Molino di Frassineta nel Comune di Badia Tedalda (AR) per uso idroelettrico rilasciata con Deliberazione G.R. n. 4939 del 23/05/1994 all'impresa individualeAndreani Fernando. Procedimento/Pratica SIDIT n. 3781/2024/n. 5721/2020; Codice locale n.Rin001_CSU1992_00003.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di concessione acque pubbliche nel Comune di Pistoia. Richiedente SORGENTE ORTICAIA SRL. Pratica 5064 del 2022, Procedimento 6982 del 2022.

	ALTRI ENTI
	DETERMINAZIONE 19 giugno 2024, n. 204Pagamento dell'acconto dell'80% a seguito di condivisione dell'indennità di asservimento e/o esproprio - Ditte Catastali: 1. SOCIETA' AGRICOLA GIUNCOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA, 2. CARRARO GIANCARLO - CARRARO MARIO - RISPOLI TIZIANA, 3. BOTTAZZO LUANA - LINI BARBARA. (art. 20 comma 6 D.P.R. 8.6.2001 n. 327 - testo unico dell'espropriazione per pubblica utilità - tues - LOTTO N. 041 - 526/8 - LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI SBARRAMENTI MOBILI AD USO IRRIGUO IN GOMMA FLESSIBILE NEL CANALE ESSICCATORE PRINCIPALE DELL'ALBERESE ED OPERE ACCESSORIE PER DERIVAZIONE DAL F. OMBRONE - LOC. LA BARCA - COMUNE DI GROSSETO - (ex L308 cbg). CUP: B53B18000570001.
	DETERMINAZIONE 18 giugno 2024, n. 308Titolario 13_1_1336 GLP ID_1367 Interventi eseguiti in SU in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 2 novembre 2023 nel territorio delle province di Firenze, Pistoia e Prato - Verbale n. 7 del 03/11/2023. "Lavori di consolidamento a campagna dell'argine in sinistra idraulica del Fosso Senice a valle di via Nuova nel Comune di Quarrata." Liquidazione delle indennità di espropriazione ai sensi dell'art. 22 D.P.R. 8.06.2001 n. 327, accettate dai proprietari dei terreni interessati dalle opere. CUP C88H23001280008 - Codice regionale B2023NOV0361.
	DECRETO 18 giugno 2024, n. 7326DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO E DETERMINAZIONE URGENTE DELLE INDENNITA' PROVVISORIE ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001 "Lavori di sistemazione della cassa di San Vincenzo nel Comune di Scandicci e adeguamento della viabilità di servizio funzionale alla manutenzione" ID GLP 1245 - Tit. 13_1_441. Autorità Espropriante: Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno.
	Ordinazione di Deposito e Liquidazione indennità di Asservimento di cui al Progetto Definitivo relativo alla realizzazione del "DISMISSIONE DEPURATORE DI PESCIA CON REALIZZAZIONE DI COLLETTORE FOGNARIO PESCIA-TORRICCHIO" nei Comuni di Pescia/Uzzano - Applicazione art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001.
	Ordinazione di Deposito e Liquidazione indennità di Asservimento di cui al Progetto Definitivo relativo alla realizzazione del "DISMISSIONE DEPURATORE DI CHIESINA UZZANESE MEDIANTE COLLETTAMENTO FOGNARIO A FATTORIA" nei Comuni di Chiesina Uzzanese/Ponte Buggianese - Applicazione art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001.
	Ordinazione di Deposito e Liquidazione indennità di Asservimento di cui al Progetto Definitivo relativo alla realizzazione del "SOSTITUZIONE CONDOTTA IDRICA VIA DELLE COLMATE" Comune di Monsummano Terme - Applicazione art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001.
	Ordinazione di Deposito e Liquidazione indennità di Occupazione Temporanea di cui al Progetto Definitivo relativo alla realizzazione del "COSTRUZIONE NUOVI POZZI TERRAFINO 4 - 5 E COLLEGAMENTO ALLA CENTRALE DI POTABILIZZAZIONE IN COMUNE DI EMPOLI" - Applicazione art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001.
	Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) M2C4-I4.1-A2-22. Nuova condotta adduttrice Parco Del Levante - Serbatoio di Banditella e collegamento Viale Boccaccio - CUP: I74E20001940008. Estratto decreto di asservimento e determinazione urgente della indennità provvisoria ex art. 22 del D.P.R. 327 dell�8 giugno 2001 e ss.mm.ii, REP. n. 63 del 06/06/2024.
	Piano di gestione delle acque (PGA) 2021-2027 - II Aggiornamento del distretto idrografico dell'Appennino Settentrionale. Comunicato relativo all'avvio della consultazione sull'aggiornamento del bilancio idrico relativo ai corpi idrici superficiali del territorio toscano, ai sensi degli artt. 8 e 31 degli Indirizzi di piano del Piano di Gestione delle Acque (PGA) 2021-2027 - II Aggiornamento del distretto idrografico dell'Appennino Settentrionale.
	Comunicato relativo all'avvio della consultazione e osservazione, ai sensi dell'art. 15, comma 2 della disciplina di piano del Piano di bacino stralcio Assetto idrogeologico per la gestione del rischio da dissesti di natura geomorfologica del distretto dell'Appennino Settentrionale (PAI Dissesti) e relative misure di salvaguardia su proposte di riesame e modifica di area vasta della mappa di pericolosità del PAI Dissesti, relative ai comuni di Arcidosso, Castel del Piano, Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano (GR), Calci, Castellina Marittima, Crespina Lorenzana, Monteverdi Marittimo, Pomarance, Riparbella e Vicopisano (PI), Cavriglia e San Giovanni Valdarno (AR), Bagnone, Casole in Lunigiana, Comano, Filattiera, Fivizzano, Licciana Nardi, Mulazzo, Podenzana, Tresana, Villafranca in Lunigiana e Zeri (MS) e Prato (PO).
	AVVISO DI PUBBLICAZIONE ISTANZA RILASCIO CONCESSIONE DEMANIALE PORTO DI VIAREGGIO.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Decreti
	DECRETO 13 giugno 2024, n. 1418DECRETO DI ESPROPRIO PER INTERVENTO DI RIASSETTO RETICOLO MINORE ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CANALE COLLETTORE CHE RACCOLGA LE ACQUE PROVENIENTI DALLA COLLINA DI CASTELSECCO (CUP B13E20000010005) (1 DITTA CATASTALE).
	DECRETO 13 giugno 2024, n. 1419DECRETO DI ESPROPRIO PER INTERVENTO DI RIASSETTO RETICOLO MINORE ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CANALE COLLETTORE CHE RACCOLGA LE ACQUE PROVENIENTI DALLA COLLINA DI CASTELSECCO (CUP B13E20000010005) (2 DITTE CATASTALI).

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 17 giugno 2024, n. 790ESPROPRIAZIONE AREA PER REALIZZAZIONE STRADA IN CAMAIORE LOC. GOMBITELLI - AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLE INDENNITÀ DEFINITIVE NON ACCETTATE NEI TERMINI E DEPOSITATE PRESSO IL MEF - RAGIONERIA TERRITORIALE DI LUCCA E MASSA CARRARA.
	DETERMINAZIONE 17 giugno 2024, n. 4798(0986) Linea Tramviaria 3.2.1 "Piazza della Libertà-Bagno a Ripoli" (finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - TRASPORTO RAPIDO DI MASSA - MISURA M2C2 - INVESTIMENTO 4.2 DEL PNRR) - Cod. opera 220259 - CUP H41J22000280003 - Aree ricadenti nel Comune di Bagno a Ripoli - Ordine di pagamento diretto indennità definitiva di esproprio (Ditta n. 31).
	DETERMINAZIONE 11 giugno 2024, n. 5686(0985) Linea tramviaria 2 e 3. 1. (Variante Alternativa al Centro Storico) - Costituzione servitù di aggancio - D.D. n. 9068/2022 e D.D. n. 9400/2022 - Ganci nn. 10-12-33-35 - Deposito indennità di asservimento non accettate - Liquidazione.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Disposizioni
	DISPOSIZIONE 7 dicembre 2023, n. 3386INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO NEL QUARTIERE 4 DI FIRENZE PER LE SEDI ISTITUTI MEUCCI E GALILEI. CUP B16B19000040003. DEPOSITO PRESSO M.E.F. RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI FIRENZE/PRATO DELL' INDENNITA' PROVVISORIA DI ESPROPRIO NON CONCORDATA A FAVORE DELLA DITTA CATASTALE MARIETTI-BALLERINI-ZAMBON.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	Avviso di deposito in libera visione al pubblico della determina dirigenziale n. 704 del 12/06/2024, avente ad oggetto: PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DI CUI ALLA SCHEDA NORMA RAM 6.1 DEL PIANO OPERATIVO PER INTERVENTO DI "RIQUALIFICAZIONE AREE DI MARGINE" DENOMINATO "VALLINA LOTTO AD INTEGRAZIONE COMPARTO AC 6.3". PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL�ART. 111, COMMA 5, LRT 10 NOVEMBRE 2014 N. 65.
	VARIANTE ART. 252 TER L.R. 65/2014 AL REGOLAMENTO URBANISTICO E PIANO STRUTTURALE COMUNALE VIGENTI (U.T.O.E. 3 AREA INDUSTRIALE DI PRATOGRANDE PORZIONE EX COMPARTO 1) CON CONTESTUALE APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO - APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 19 DELLA L.R. 65/2014.
	PIANO ATTUATIVO 2023 - VARIANTE PRATOGRANDE - U.T.O.E. 3 AREA INDUSTRIALE DI PRATOGRANDE SUB COMPARTO A (TRCOP-T4) AI SENSI DELL'ART. 111 DELLA L.R.T. 65/2014 - ADOZIONE PIANO ATTUATIVO.
	Avviso di approvazione del Piano Strutturale Intercomunale di Calci e Vicopisano e di conclusione del procedimento di cui all'art. 21 del PIT-PPR.
	AVVISO DI PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA.
	AVVISO DI PUBBLICAZIONE E DEPOSITO DI ADOZIONE Variante n. 1 al Piano Strutturale e Piano Operativo, di cui all'art. 95 L.R.T. n.65/2014, ai sensi dell'art.19 della L.R.T. n. 65/2014.
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Deliberazione n.14 del 15/03/2024.
	VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO AI SENSI DELL'ART. 34 DELLA L.R.65/2014 PER APPROVAZIONE DEL PROGETTO PNRR M5C2I2.1 "RECUPERO ARCHITETTONICO AREA CENTRO STORICO DI S. GIUSTO" CUP:G54E20003120001, ADOTTATO CON DELIBERA C.C. N. 25 DEL 23/04/2024 - PRESA D'ATTO DELL'ASSENZA DI OSSERVAZIONI ED EFFICACIA DELLA VARIANTE.
	AVVISO DI APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL "NUOVO PIANO STRUTTURALE DEL COMUNE DI COLLE DI VAL D'ELSA AI SENSI DEGLI ARTT. 19 E 20 DELLA LR 65/2014 E DELLA RELATIVA PROCEDURA DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA -VAS AI SENSI DELL'ART. 27 DELLA LR 10/2010 E CONFORMAZIONE AL PIT-PPR".
	Approvazione definitiva della Variante al Piano Operativo ai sensi dell'art. 30 della Legge Regionale 10 novembre 2014, n. 65 - previa controdeduzione alle osservazioni pervenute.
	Variante al Piano Operativo per la realizzazione del progetto PH410 Pista ciclopedonale lungo via Traversa Il Crocifisso adottata con D.C.C. n. 33/2024. Efficacia ai sensi dell'art. 34 della L.R.65/2014.
	Piano di Recupero PIANI - 407 - 2022 denominato "Piano di recupero per la deruralizzazione di complesso immobiliare sito in via di Cerreto e di Solano" adottato con DCC n. 41 del 11-04-2024. Efficacia ai sensi dell'art. 111, comma 5, della L.R.65/2014.
	MODIFICA DEL TRACCIATO DELLA STRADA VICINALE DEL TAFONE LOCALITA' PALAZZO MALACIA - TORRITA DI SIENA.





